TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Designan Asesora II de la Secretaría General del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 784-2021-MTC/01

Lima, 11 de agosto de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesora II de la Secretaría General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 0658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Jacqueline Raquel Núñez Ramírez, en el cargo de Asesora II de la Secretaría General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS Ministro de Transportes y Comunicaciones

1981093-1

Designan Director General de la Oficina General de Tecnología de la Información del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 786-2021 MTC/01

Lima, 11 de agosto de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a General de la Oficina General de Tecnología de la Información del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; y, la Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01, que aprueba el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Mario Alejandro Elizarbe Hoyos en el cargo de Director General de la Oficina General de Tecnología de la Información del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS Ministro de Transportes y Comunicaciones

1981279-1

Designan Asesor II del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 788-2021 MTC/01

Lima, 11 de agosto de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II del Despacho Ministerial del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo:

que ejercerá dicho cargo;
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158,
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el
nombramiento y designación de funcionarios públicos;
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; y, la
Resolución Ministerial Nº 658-2021-MTC/01, que aprueba
el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes
y Comunicaciones;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Joe Zanabria Soberón en el cargo de Asesor II del Despacho Ministerial del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS Ministro de Transportes y Comunicaciones

1981279-2

ORGANISMOS REGULADORES

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO

Disponen la publicación del proyecto de resolución de Consejo Directivo mediante el cual se aprobaría el "Sistema de Indicadores e Índices de la Gestión de los Prestadores de los Servicios de Saneamiento", sus fichas técnicas y su exposición de motivos, en el portal institucional de la Sunass

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N.º 030-2021-SUNASS-CD

Lima, 10 de agosto de 2021

VISTO:

El Informe N° 034-2021-SUNASS-DPN de la Dirección de Políticas y Normas y Dirección de Fiscalización, el cual contiene la propuesta del "Sistema de Indicadores e Índices de la Gestión de los Prestadores de los Servicios de Saneamiento" y sus fichas técnicas, así como su correspondiente exposición de motivos.

CONSIDERANDO:

Que, el literal c) del párrafo 3.1 del artículo 3 de la Ley Marco de los Organismos Reguladores de la Inversión Privada en los Servicios Públicos, aprobada por la Ley N° 27332 y modificada por la Ley N° 27631, faculta a los organismos reguladores a dictar, en el ámbito y materia de su competencia, los reglamentos, normas de carácter